.«К .

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

06./Л 2022- № 2 S Z 9 D
г. Хабаровск

(5б организации и проведении 2^ декабря 2022 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион),
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов,
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  29 декабря 2022 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок
до 9 декабря 2022 г. включительно разместить извещение о проведении
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания
приёма заявок 27 декабря 2022 г. 11 часов 00 минут.

4. Начальнику отдела информатизации, развития цифровых технологий
в лесном комплексе и взаимодействия со СМИ управления развития лесного
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр
МЛХ 003912

М.В. Гулько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и

лесопереработки Хабаровского края
от 06.12.2022 № 2537П

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 29.12.2022)

Л О Т  №
п/п

Рубка
(с/в)

Х озяй
ство

Л есничество
У частковое
лесничество

К вартал
(вы дел (ы))

№
лесосеки
(деляны )

П лощ адь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины ,
куб.м

М и н и м а л ь н а я

с т о и м о с т ь  п о

с т а в к а м  п л а т ы ,

р у б

У стан овлен н ы й
ко эф и ц и ен т для

о п ред елен и я  р асходов
н а  обесп ечен и е

п роведен и я
м ероп ри яти й  по
охране, защ ите,

восп рои зводству  лесов

Н а ч а л ь н а я

ц е н а

а у к ц и о н н о й

е д и н и ц ы ,

р у б .

С у м м а

з а д а т к а ,

р у б .

Ш а г

а у к ц и о н а ,

р у б .

1 с мл Х орское
Л азовское

(урочищ е 1)
57(9) 9(1) 25,0 4479 2744 506771,67 5,17 2620010,00 2620010,00 131000,00

2 в тв Н анайское С индинское 102(6) 4(4) 13,1 352 190 64118,17 7,44 477040,00 477040,00 23852,00

3 с хв У ргальское

У ргальское ур.
У ргальское 2-е

(бывш .
У ргальское)

312(3) 1(1) 2,0 257 186 21049,94 11,99 252389,00 252389,00 12619,00

4 с хв С олнечное Х урм улинское 87(4,5,6) 3(1) 14,0 1137 936 151373,41 8,76 1326032,00 1326032,00 66301,00

5 в тв С укпайское С укпайское 293(15) 1(1) 49,5 2743 1187 90174,49 13,36 1204732,00 1204732,00 60236,00

И ТО ГО 103,6 8968,00 5243 5880203,00